ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2022 г. № 613

О внесении изменения в Порядок и условия приобретения
 отдельными категориями граждан стандартного жилья,

строящегося (построенного) на территории Нижегородской
области в рамках реализации подпрограммы "Развитие

строительства стандартного жилья в Нижегородской
области" ("Жилье для нижегородской семьи")

государственной программы "Развитие жилищного
 строительства и государственная поддержка граждан

по обеспечению жильем на территории Нижегородской
области", утвержденной постановлением Правительства

Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 302,
 утвержденный постановлением Правительства

Нижегородской области от 30 ноября 2017 г. № 840

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством
Правительство Нижегородской области постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  и  условия  приобретения  отдельными  категориями
граждан  стандартного  жилья,  строящегося  (построенного)  на  территории
Нижегородской  области  в  рамках  реализации  подпрограммы  "Развитие
строительства  стандартного  жилья  в  Нижегородской  области"  ("Жилье  для
нижегородской  семьи")  государственной  программы  "Развитие  жилищного
строительства и государственная поддержка граждан по обеспечению жильем
на  территории  Нижегородской  области",  утвержденной  постановлением
Правительства  Нижегородской  области  от  30  апреля  2014  г.  №  302,
утвержденный постановлением  Правительства  Нижегородской  области  от  30
ноября 2017 г. № 840, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2 слова "приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 ноября 2016 г.
№ 800/пр  "Об  утверждении  условий  отнесения  жилых  помещений  к  жилью
экономического класса" заменить словами "приказом Минстроя России от 29
апреля  2020  г.  №  237/пр  "Об  утверждении  условий  отнесения  жилых
помещений к стандартному жилью".

1.2. Подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
"6) лица, являющиеся участниками государственной программы "Оказание

содействия  добровольному  переселению  в  Нижегородскую  область
соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  на  2018-2020  годы",

утвержденной  постановлением  Правительства  Нижегородской  области  от  8
октября 2018 г. № 667, либо государственной программы "Оказание содействия
добровольному  переселению  в  Нижегородскую  область  соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2021-2025 годы", утвержденной постановлением
Правительства  Нижегородской  области  от  28  сентября  2021  г.  №  856,
реализуемых на территории Нижегородской области в рамках Государственной
программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию  соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  утвержденной
Указом  Президента  Российской  Федерации  от  22  июня  2006  г.  №  637,
приобретшие гражданство Российской Федерации.".

1.3. В приложении 4 к Порядку абзац:
"категория 6 - лица, являющиеся участниками государственной программы

"Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область
соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  на  2018-2020  годы",
утвержденной  постановлением  Правительства  Нижегородской  области  от  8
октября  2018  г.  №  667,  приобретшие  гражданство  Российской  Федерации;"
изложить в следующей редакции:

"категория 6 - лица, являющиеся участниками государственной программы
"Оказание содействия добровольному переселению в Нижегородскую область
соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  на  2018-2020  годы",
утвержденной  постановлением  Правительства  Нижегородской  области  от  8
октября 2018 г. № 667, либо государственной программы "Оказание содействия
добровольному  переселению  в  Нижегородскую  область  соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2021-2025 годы", утвержденной постановлением
Правительства  Нижегородской  области  от  28  сентября  2021  г.  №  856,
реализуемых на территории Нижегородской области в рамках Государственной
программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию  соотечественников,  проживающих  за  рубежом,  утвержденной
Указом  Президента  Российской  Федерации  от  22  июня  2006  г.  №  637,
приобретшие гражданство Российской Федерации;".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор                                      Г.С.Никитин